
Nr. 11357
29 april

2022

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

19 april 2022, kenmerk 3353295-1027769-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 128524//18300 PANTOZOL TABLET MSR 40MG 1,00 STUK 1,68111

0A03ABAO V EU/1/16/1135/001 SIALANAR DRANK 320MCG/ML 7,50 ML 1,49416
0A03ABAO V EU/1/16/1135/002 SIALANAR DRANK 320MCG/ML 7,50 ML 1,49416

0A04AAAO V 129265//19922 ZOFRAN STROOP 0,8MG/ML 20,00 ML 0,96986
0A04AAAO V 129492//19922 ZOFRAN STROOP 0,8MG/ML 20,00 ML 0,96986

0A07ECCO V 129286//105712 PENTASA TABLET MVA 1G 1,50 STUK 1,25116

0A09AAAO V 129111//16055 CREON 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796
0A09AAAO V 129176//16055 CREON 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796
0A09AAAO V 129180//16055 CREON 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796
0A09AAAO V 128520//120929 CREON 35000 CAPSULE MSR 1,71 STUK 1,41115

0B01AXBO V 125874 APIXABAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 1,86136
0B01AXBO V 125875 APIXABAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 3,10227

0B06ACAO V 127077 ICATIBANT XIROMED INJVLST 10MG/ML WWSP 
3ML

3,00 ML 527,77778

0D05BBAO V 129284//13103 NEOTIGASON CAPSULE 10MG 3,50 STUK 0,99365

0G03BAAP V 129059//27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML 0,05 ML 6,78400

0G03FAAO V 129275//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 1/5MG 1,00 STUK 0,38944

0G03XCAO V 117866 RALOXIFEEN AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
60MG

1,00 STUK 1,11176

1G03DABO V 129422//118749 CYCLOGEST OVULE 400MG 0,75 STUK 0,38290

0L01BBCO V 125131 FINGOLIMOD TEVA CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 61,60714

0L02AEADI V 129135//31668 ELIGARD DEPOT 1MND INJPDR WWSP 7,5MG + 
SOLVENS

0,50 STUK 368,15180

0L04AAAO V 129451//17497 NEORAL DRANK 100MG/ML 3,00 ML 3,93110

0M03BXAO V 129317//10036 SIRDALUD TABLET 2MG 6,00 STUK 0,14657
0M03BXAO V 129316//10037 SIRDALUD TABLET 4MG 3,00 STUK 0,24428

0M05BAAO V 129252//18051 OSTAC TABLET 520MG 3,08 STUK 2,66366

0N02CCAO V 129401//21818 MAXALT SMELTTABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227

0N03AFBO V 129404//24751 TRILEPTAL TABLET FILMOMHULD 300MG 3,33 STUK 0,29201

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 11357 29 april 2022



0N03AFBO V 129407//24752 TRILEPTAL TABLET FILMOMHULD 600MG 1,67 STUK 0,58402

0N03AXEO V 129388//25837 TOPAMAX SPRINKLE CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,39720

0N04BAAO V 129300//11605 MADOPAR TABLET 250MG 3,00 STUK 0,37886
0N04BAAO V 129301//11605 MADOPAR TABLET 250MG 3,00 STUK 0,37886
0N04BAAO V 129306//11605 MADOPAR TABLET 250MG 3,00 STUK 0,37886

2N05ADAO V 129288//3186 HALDOL DRANK 2MG/ML 4,00 ML 0,13728
2N05ADAO V 128567//3186 HALOPERIDOL EURECO-PHARMA DRANK 2MG/ML 4,00 ML 0,13728

2N05ADAP V 129414//3185 HALDOL INJVLST 5MG/ML AMPUL 1ML 1,60 STUK 1,16139

4N05ALAO V 129155//122729 AMISULPRIDE ERC TABLET 100MG 4,00 STUK 0,99075
4N05ALAO V 129154//122727 AMISULPRIDE ERC TABLET 50MG 8,00 STUK 1,18891
4N05AXAO V 129274//20827 SEROQUEL TABLET FILMOMHULD 100MG 3,00 STUK 1,32101

0N06AFAO V 125926 TRANYLCYPROMINE DOUBLE-E PHARMA TABLET 
FILMOM 10MG

1,00 STUK 1,34856

0N06BAAO V 129244//124489 ELVANSE CAPSULE 30MG 1,00 STUK 0,36348
0N06BAAO V 129245//124496 ELVANSE CAPSULE 50MG 0,60 STUK 0,60580
0N06BAAO V 129234//124497 ELVANSE CAPSULE 70MG 0,43 STUK 0,84812

0N07CAAO V 129318//13612 BETASERC TABLET 16MG 1,50 STUK 0,25684

0R03BABID V 129412//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + 
INH

1,00 DO 0,70100

0R03BABID V 129296//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,70100

0R03BABID V 128483//16213 FLIXOTIDE AER CFKVR 125MCG/DO SPBS 120 DO + 
INHAL

4,80 DO 0,14604

YR03ACCIDAV 129240//107242 FLUTIFORM AEROSOL 125/ 5MCG/DO SPBS 120DO 
+ INH

1,00 DO 0,33843

YR03ACCIDAV 129246//107243 FLUTIFORM AEROSOL 250/10MCG/DO SPBS 120DO 
+ INH

1,00 DO 0,67685

YR03ACCIDCV 129490//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

0S01EEAG V 129395//103823 SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 
0,3ML

1,00 STUK 0,85267

YS01EDAG V 120091 BIMATOPROST-TIMOLOL HORUS PHARMA 
0,3/5MG/ML OOGDR

1,00 ML 9,47766

0V01AAAO V 129542//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 
SQ-T

1,00 STUK 3,30000

0V01AAAO V 129548//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 
SQ-T

1,00 STUK 3,30000

0V03ACAO V EU/1/19/1412/006 DEFERASIROX ACCORD TABLET FILMOMHULD 
180MG

8,33 STUK 9,57446

0V03ACAO V EU/1/19/1412/010 DEFERASIROX ACCORD TABLET FILMOMHULD 
360MG

4,17 STUK 19,14891

0V03ACAO V EU/1/19/1412/002 DEFERASIROX ACCORD TABLET FILMOMHULD 
90MG

16,67 STUK 4,78723

0V03ACAO V 125426 DEFERASIROX XIROMED TABLET FILMOMHULD 
180MG

8,33 STUK 9,57446

0V03ACAO V 125427 DEFERASIROX XIROMED TABLET FILMOMHULD 
360MG

4,17 STUK 19,14891

0V03ACAO V 125425 DEFERASIROX XIROMED TABLET FILMOMHULD 
90MG

16,67 STUK 4,78723

0V03ACAO V EU/1/06/356/001 EXJADE DISP TABLET 125MG 12,00 STUK 6,64893
0V03ACAO V EU/1/06/356/003 EXJADE DISP TABLET 250MG 6,00 STUK 13,29786
0V03ACAO V EU/1/06/356/005 EXJADE DISP TABLET 500MG 3,00 STUK 26,59571
0V03ACAO V EU/1/06/356/011 EXJADE TABLET FILMOMHULD 90MG 16,67 STUK 4,78723
0V03ACAO V EU/1/06/356/014 EXJADE TABLET FILMOMHULD 180MG 8,33 STUK 9,57446
0V03ACAO V EU/1/06/356/017 EXJADE TABLET FILMOMHULD 360MG 4,17 STUK 19,14891

0V03AECO V EU/1/17/1173/002 LOKELMA POEDER VOOR SUSPENSIE 5G IN 
SACHET

1,50 STUK 5,18457

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

″0A03ABAO V 125858 RYBRILA 160 MCG/ML DRANK 18,75 ML 0,74708 ″:
0A03ABAO V 125858 RYBRILA DRANK 160MCG/ML 15,00 ML 0,74708 ;

″1M01AEAO V 24967 NAPROXEN MYLAN EC TABLET MSR 250MG 2,00 STUK 0,27832 ″:

2 Staatscourant 2022 nr. 11357 29 april 2022



1M01AEAO V 24967 NAPROXEN EC MYLAN TABLET MSR 250MG 2,00 STUK 0,27832 ;

″1M01AEAO V 24968 NAPROXEN MYLAN EC TABLET MSR 500MG 1 STUK 0,55664 ″:
1M01AEAO V 24968 NAPROXEN EC MYLAN TABLET MSR 500MG 1,00 STUK 0,55664 ;

″0N03AXCO V 31980 GABAPENTINE PCH CAPSULE 100MG 18,00 STUK 0,43563 ″:
0N03AXCO V 31980 GABAPENTINE TEVA CAPSULE 100MG 18,00 STUK 0,43563

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

EU/1/18/1289/004 BIKTARVY TABLET FILMOMHULD
EU/1/06/367/013 DIACOMIT 100 MG HARDE CAPSULES
EU/1/17/1208/007 TRIMBOW 172 MCG/5 MCG/9 MCG AEROSOL, OPLOSSING

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

″ EU/1/20/1469/001 ARIKAYCE LIPOSOMAAL VERNDISP 59MG/ML F 10ML+LAMIRA ″:
EU/1/20/1469/001 ARIKAYCE LIPOSOMAAL VERNDISP 59MG/ML F 10ML+TOEBEH ;

″ 122885 DARUNAVIR AUROBINDO 600 MG FILMOMHULDE TABLETTEN ″:
122885 DARUNAVIR AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 600MG ;

″ 122886 DARUNAVIR AUROBINDO 800 MG FILMOMHULDE TABLETTEN ″:
122886 DARUNAVIR AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 800MG ;

″ EU/1/19/1360/001 WAYLIVRA 285 INJVLST 190MG/ML ″:
EU/1/19/1360/001 WAYLIVRA 285 INJVLST 190MG/ML WWSP 1,5ML

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/16/1135/001 SIALANAR DRANK 320MCG/ML
EU/1/16/1135/002 SIALANAR DRANK 320MCG/ML
EU/1/06/356/001 EXJADE DISP TABLET 125MG
EU/1/06/356/003 EXJADE DISP TABLET 250MG
EU/1/06/356/005 EXJADE DISP TABLET 500MG
EU/1/06/356/011 EXJADE TABLET FILMOMHULD 90MG
EU/1/06/356/014 EXJADE TABLET FILMOMHULD 180MG
EU/1/06/356/017 EXJADE TABLET FILMOMHULD 360MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 100 komt te luiden:

100. Ivacaftor 

Voorwaarde:
uitsluitend voor cystische fibrose (CF) patiënten
a. met de ’gating mutaties’ waarvoor ivacaftor geregistreerd is,
b. met een R117H mutatie waarvoor ivacaftor geregistreerd is,
c. van zes jaar en ouder in combinatie met tezacaftor/ivacaftor die

1°. homozygoot zijn voor de F508del-mutatie in het CFTR-gen,
2°. heterozygoot zijn voor de F508del-mutatie en één van de volgende mutaties hebben in het 

CFTR-gen: P67L, R117C, L206W, R352Q, A455E, D579G, 711+3A-->G, S945L, S977F, R1070W, 
D1152H, 2789+5G-->A, 3272-26A-->G en 3849+10kbC-->T, of

d. van twaalf jaar en ouder die tenminste één F508del mutatie hebben in het CFTR-gen, in 
combinatie met elexacaftor/tezacaftor/ivacaftor.

2. Onderdeel 130 komt te luiden:

130. Dapagliflozine 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:
a. met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met de combinatie van metfor-

mine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en dit middel gebruikt als een 

3 Staatscourant 2022 nr. 11357 29 april 2022



tweevoudige of drievoudige behandeling in combinatie met metformine en/of een sulfonylu-
reumderivaat,

b. van achttien jaar of ouder met symptomatisch (NYHA II-IV) chronisch hartfalen met vermin-
derde ejectiefractie (LVEF<40%),

c. van achttien jaar of ouder met diabetes mellitus type 2 met een zeer hoog risico op hart- en 
vaatziekten, of

d. van achttien jaar of ouder met chronische nierschade.

3. Onderdeel 138 komt te luiden:

138. Elexacaftor/Tezacaftor/Ivacaftor 

Voorwaarde:
uitsluitend in combinatie met ivacaftor voor de behandeling van cystische fibrose (CF) patiënten 
van twaalf jaar en ouder die tenminste één F508del mutatie hebben in het CFTR-gen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 mei 2022. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 april 2022, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 april 2022. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

4 Staatscourant 2022 nr. 11357 29 april 2022


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 19 april 2022, kenmerk 3353295-1027769-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


